事 務 連 絡

令和７年９月２２日

   東北各県・仙台市獣医師会

            事務局 御中

                           公益社団法人青森県獣医師会

                                   事 務 局

令和７年度小動物講習会及び大動物講習会の開催について

 このことについて、下記のとおり三八支部獣医師会が講習会を開催しますので、お知らせしま

す。なお、参加を希望する場合は、別紙により事前に申込をお願いします。

記

   １ 大動物講習会

    日  時 令和７年 10 月 18 日（土） 14 時～16 時（昼食提供 13時から）

    場  所 八戸プラザホテル本館 （八戸市柏崎 1－6－6 tel.0178-44-3121）

    講  師 酪農学園大学獣医学群獣医学類 教授 蒔田 浩平 氏

    演  題 日本における人獣共通感染症の現状」

         ～獣医師が今後の社会で果たすべき役割～

    申込期限 令和 7年 10 月 10 日(金)

   ２ 小動物講習会

    日  時 令和７年 11 月９日（日） 13 時～15 時（昼食提供 12時から）

    場  所 八戸プラザホテル本館 （八戸市柏崎 1－6－6 tel.0178-44-3121）

    講  師 北里大学獣医学部獣医学科小動物第１内科学研究室 講師 酒居 幸生 氏

    演  題 「系統立てて学ぶ ! 慢性炎症性腸症の診断と食事療法」

    申込期限 令和７年 10 月 31 日(金)